

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Nome e Cognome

Mattioli Anna – Direttore Generale f.f.

Data di nascita

28/01/1956

Particolari competenze e Esperienze professionale

Esperienza ultratrentennale maturata nella Pubblica Amministrazione di cui 7 anni in livelli impiegatizi e il restante in livelli dirigenziali

Realizzazione del sistema contabile integrato e strutturazione del Controllo di gestione con passaggio da contabilità finanziaria ad economico-patrimoniale; Project manager del Progetto Euro; "anno 2000" (IACP Bologna);

Avviamento del processo di informatizzazione dell'ente uniformando gli standard ai più alti livelli delle aziende del mercato (IACP Bologna);

Analisi e studi propedeutici alla stesura della L.R.24/01 di riforma degli enti IACP; redazione dello Statuto tipo, Regolamento di Contabilità e Amministrazione, redazione dell' inventario patrimoniale e trasferimento del patrimonio ai comuni della provincia di Bologna (trasformazione da ente pubblico non economico – IACP ad ente economico Acer);

Studio e realizzazione di società partecipate del Gruppo Acer: Acer Servizi srl, Acer Manutenzioni spa, Casa Bologna e relativi trasferimenti di rami d'azienda; nonché partecipazione alla Società di Trasformazione Urbana di Pianoro.

Partecipazione a gruppi di lavoro istituzionali per l'avvio e sviluppo di progetti di particolare rilevanza quali:

progetto case a basso costo (costruzione alloggi a canone contenuto in Comuni della provincia con contributi Fondazione Carisbo);

progetto fotovoltaico su immobili edilizia residenziale pubblica di proprietà del Comune di Bologna; avvio Agenzia Metropolitana per l'Affitto.

Istruzione e formazione

Titolo di Studio

Laurea in Economia e Commercio Università di Bologna – (1984)

Ulteriori Qualifiche

Diploma di ragioniere – Ist. tecnico commerciale Guglielmo Marconi – Bologna (1975)

Partecipazioni ad aggiornamenti costanti in materia economica – fiscale sia pubblica che privata; Il sistema di contabilità degli Enti locali- il ruolo del responsabile finanziario – Scuola di Direzione Aziendale dell'Università Bocconi;

Le opportunità di finanziamento pubblico e di valorizzazione del patrimonio attraverso i partenariati pubblico-privati – Ervet – Regione Emilia Romagna;

Le società in house, le società miste pubblico-privato e le altre forme di gestione dei servizi pubblici di comuni e province. – Con.Ser;

Le forme di gestione dei servizi pubblici locali tra diritto europeo e diritto locale. – S.p.i.s.a. Università di Bologna;

L'impatto della riforma societaria sulle imprese dei servizi pubblici locali;

Il nuovo assetto del pubblico impiego a due anni dalla riforma Brunetta. S.p.i.s.a. Università di Bologna – corso monografico;

Partecipazioni, beni e servizi pubblici tra dismissioni e gestione. S.p.i.s.a. Università di Bologna – corso monografico;

Efficienza, trasparenza ed economicità nelle Pubbliche Amministrazioni. S.p.i.s.a. Università di Bologna – corso monografico.

Responsabilità e Pubblica Amministrazione. S.p.i.s.a. Università di Bologna – corso monografico.

Esperienze Professionali

2014 Direttore Generale f.f.

2012-2013 Vice Direttore Generale.

Dal 2005 al 2007 Incarico di Vice Direttore generale Acer Bologna

Dal 1997 ad oggi Direttore della Direzione Amministrativa e Società. – Acer Bologna (ex IACP trasformato in ente pubblico economico).

Dal 1988 al 1997 Dirigente presso il Servizio Programmazione e Amministrazione nel Settore Ragioneria.- IACP Bologna (ente pubblico non economico)

Dal 1984 al 1988 funzionario presso il Servizio Programmazione e Amministrazione – Settore Ragioneria gestione finanziamenti – IACP Bologna

Dal 4/1977 al 2/1984 impiegata di concetto presso il Servizio Affari Generali – contratti assegnatari e appalti- IACP Bologna.

Dal 1976 al 30.3.1977 – impiegata impresa edile privata.

Conoscenze linguistiche

Lingua	Livello parlato	Livello scritto
Inglese	discreto	discreto
Francese	fluente	fluente